657. MET EN MOUVEMENT la troupe impie ; EN ACCÉLÉRANT CEUX QUI RAMAIENT vite.

658. LUI-MÊME à savoir Bacchus ; CAR parce que ; PLUS PRÉSENT c'est-à-dire plus favorable : on appelle la présence d'un dieu une faveur.

659. Un DIEU ; des mots VRAIS.

Acétès voulant raconter quelque chose d'incroyable se lie par un serment en disant 'je jure', pour qu'on le croie plus facilement.

660. QVAM scilicet ; VERI MAIORA FIDE id est uero fideli et credibili ;  
STETIT EQVORE PVPPIS ecce illud miraculum.

661. HAVT non ; NAVALE portum ; TENERET puppis.

Quasi diceret : ac si esset ad portum.

Nauale est ubi portum habent naues.

662. IPSI<sup>244</sup> naute ; ADMIRANTES hoc ; PERSTANT perseuerant.

Ita stetit nauis.

663. DEDVCVNT extendunt ; GEMINA ueli et remorum ; CVRRERE  
nauigare.

«*deducunt*» in diuersas partes ducunt.

664.

Quasi diceret : hedere tortuose comprehendunt tela<sup>245</sup>.

665. SERPVNT serpendo circueunt remos ; DISTINGVNT uariant<sup>246</sup>.

*distingunt* quia pendebant a uelis, uel quia mutata erant forsitan uela<sup>247</sup>.

Corimbus est fructus hedere.

666. IPSE Bachus ; FRONTEM suam ; CIRCVDATVS VVIS synodoche.

Vinea enim consecrata est Bacho et ideo data est ei corona de racemis.

Vua est totum, racemus granum.

667. AGITAT frequenter mouet.

Pampinus est folium uitis.

668. QVEM Bachum uel *quam*<sup>248</sup> ; TYGRES illa animalia.

*inania* quia re uera non erant lince set esse uidebantur, quia picta erant in ueste eius.

Tygres dicuntur trahere currum Bachi, quia animalia sunt bibula et sitibunda ; similiter panthere et lince.

669. PANTERARVM illorum animalium.

*pictarum* quia sunt maculose. Vel *pictarum* in rei ueritate, quia omnia ista animalia erant depicta in ueste eius<sup>249</sup>.

Panthera dicitur a 'pan' quod est totum et 'terion' quod est color, quasi tota colorata<sup>250</sup>, unde Theodulus : « Pellis panthere cui corpus textit utrumque | discolor ». Hoc autem sub figmento dicit, quia in ueritate

244 IPSI] V, ILLI S W, cf. Tarrant *in app.*

245 S W, *in ras.* V

246 uariant] V S, uariant et honerant W.

247 uel... uela] S W, *in ras.* V.

248 bachum uel quam] S W, *in ras.* V.

249 ueste] *in ras.* V<sup>2</sup>, hasta S W.

250 colorata] S W, discolor *in ras.* V<sup>2</sup>.

660. QUE notamment LA VÉRITÉ LA PLUS FIABLE, c'est-à-dire que la vérité sûre et crédible ; LE BATEAU S'ARRÊTA SUR L'EAU voici le prodige.

661. SI la poupe SE TROUVAIT (au sec).

Comme s'il disait : comme s'il était au port.

'Nauale', là où les bateaux ont leur port.